
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Julho de 2022 • ANO I | N° 65

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Julho de 2022 • ANO I | N° 65

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 131/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/
2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 12 (doze) meses
ao contrato PMGN/MT/Nº 131/2021.

DATA: 12/07/2022.

CONTRATADO: FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO SU-
PERIOR PUBLICO ESTADUAL - FAESPE

Guarantã do Norte, 12 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/
2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 038/2022 SRP, cujo objeto REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES, para
atender as necessidades do Hospital Municipal Nossa Se-
nhora do Rosário, representado pela Administração Muni-
cipal, conforme especificações detalhadas e constantes no
Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos
os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações
e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa previs-
ta para o dia 25/07/2022 às 09h00min (horário de Brasí-
lia). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 12 de julho de 2022. Ana Raquel Cassol/Pre-
goeira.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022

OBJETO: FORNECIMENTO DE MÁQUINA AUTOMOTRIZ
(TRATOR AGRÍCOLA 4X4), PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

DATA: 12/07/2022

CONTRATADA: IGLIKOSKI & IGLIKOSKI LTDA - EPP

VALOR R$ 221.500,00

Guarantã do Norte, 12 de Julho de 2022.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/
2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do
artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com reda-
ção dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer fa-
vorável da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria
Interna.OBJETO: revisão de garantia de 30.000 KM do veí-
culo RENAULT DUSTER, placa RAM1C55, propriedade do
Município de Guarantã do Norte representado pela Prefei-
tura MunicipaL.CONTRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA
DE VEICULOS LTDA.VALOR: R$ 1.302,45 (um mil, trezen-
tos e dois reais e quarenta e cinco centavos).ENTREGA:
Imediata..FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da
Lei Federal 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de lici-
tação nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e altera-
ções posteriores, e de conformidade com o parecer jurídi-
co e parecer da Controladoria Interna e justificativa anexo
ao Processo de Compra nº 1554/2022.Guarantã do Nor-
te/MT, 12 de julho de 2022. Érico Stevan Gonçalves/ Pre-
feito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/
2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/
2022

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Julho de 2022 • ANO I | N° 65

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do
artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com re-
dação dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme pa-
recer favorável da Assessoria Jurídica e parecer da
Controladoria Interna. OBJETO: revisão de garantia de
20.000 KM do veículo CHEVROLET S10 LTZ DD4A, pla-
ca QZZ4J07, propriedade do Município de Guarantã do
Norte representado pela Prefeitura Municipal. CON-
TRATADA: BRESSAN, LAMONATTO & CIA.LTDA VA-
LOR: R$ 1.467,80 (um mil, quatrocentos e sessenta
e sete reais e oitenta centavos) ENTREGA: Imediata.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei
Federal 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licita-
ção nos termos do Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e altera-
ções posteriores, e de conformidade com o parecer ju-
rídico e parecer da Controladoria Interna e justificativa
anexo ao Processo de Compra nº 1559/2022. Guarantã
do Norte/MT, 12 de julho de 2022.Érico Stevan Gonçal-
ves/Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 029/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 029/2022 - SRP,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor
total: R$1.330.450,00 (um milhão e trezentos e trinta mil
e quatrocentos e cinquenta reais): OXIGENIO DOIS IR-
MAOS EIRELI (13657269000197) no valor total de
R$1.330.450,00 (um milhão e trezentos e trinta mil e qua-
trocentos e cinquenta reais). O processo Administrativo re-
ferente à licitação acima se encontra a disposição dos in-
teressados na sala de licitações da referida Prefeitura, lo-
calizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.
Guarantã do Norte/MT, 12 de julho de 2022. Tayla Carnei-
ro Damasceno/Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO N° 156/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA,
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO

DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA E ESTRUTURA METÁ-
LICA PARA COBERTURA DA GARAGEM PARA OS ONI-
BUS E CARROS DA SECRETARIA MUNIICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NORTE –
MT.

DATA: 12/07/2022

CONTRATADA: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA

VALOR: R$ 550.743,67 (quinhentos e cinquenta mil, se-
tecentos e quarenta e três reais e sessenta e sete cen-
tavos).

Guarantã do Norte, 12 de julho de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 13 de Julho de 2022 • ANO I | N° 65

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jul 12 22:30:19 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2021
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022 SRP
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 029/2022 SRP
	EXTRATO DE CONTRATO N° 156/2022


		2022-07-12T22:30:19+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




